
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 77Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

970.723.462-** 27/11/1989 SORAYA CINTHIA BRITO DA 
SILVA 20 27 117

001.350.782-** 08/12/1989 JOHNNY REVSON DE OLIVEIRA 
FERREIRA 20 27 118

985.985.622-** 12/12/1989 ADRIA LORENA GALDINO DE 
ALMEIDA ROCHA 20 27 119

005.046.042-** 08/02/1990 ANDERSON DOUGLAS NUNES 
DOS SANTOS 20 26 120

002.499.942-** 07/08/1990 MARCIO SANTOS FERREIRA 20 26 121

004.200.892-** 03/09/1990 RODRIGO HAROLDO GARCIA 
ANTUNES 20 26 122

008.827.522-** 26/04/1990 THAYAM BATISTA DA SILVA 20 26 123

005.216.522-** 20/01/1991 AFONSO AUGUSTO RIBEIRO 
GONÇALVES JUNIOR 20 25 124

006.795.242-** 19/04/1991 ERLAN OLIVEIRA MENDONÇA 20 25 125

019.164.782-** 24/08/1991 RAIMUNDO NAZARENO ARAUJO 
JARDIM JUNIOR 20 25 126

016.195.092-** 05/10/1991 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA 20 25 127

066.980.722-** 25/06/1992 NILZA MARTINS DE QUEIROZ 
XAVIER 20 24 128

008.593.502-** 06/07/1992 THAIS DO SOCORRO SALES 20 24 129

006.328.472-** 16/10/1993 ALFREDO JORGE GARCIA DA 
COSTA 20 23 130

020.390.072-** 25/02/1994 HEVELYN VICTORIA MAIA 
MODESTO 20 22 131

Protocolo 994846

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 128/2016-PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 

HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando 

de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO o Art. 4º do Regulamento do 9º Concurso 

Servidor Nota 10 do Governo do Estado do Pará 2016, realizado 

pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará-EGPA;

CONSIDERANDO ainda, a seleção do representante 

da Companhia no concurso em questão, pela Comissão 

Avaliadora da COHAB-PA, indicada por meio do Memorando nº 

02/2016-CEDEP, que deu origem ao Protocolo nº 2016/179518.

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado da avaliação que elegeu o 

funcionário RAIMUNDO NAZARENO BRABO DA SILVA, 

Auxiliar Administrativo, matrícula nº 3191583/1, como 

representante da COHAB-PA no 9º Concurso Servidor Nota 10 

do Governo do Estado do Pará - 2016, dentre os funcionários 

desta Companhia, inscritos no certame, cuja comissão 

julgadora foi composta pelos seguintes empregados: ALBANO 

BULHÕES LEITE, Agente de Desenvolvimento e Capacitação-

ADC, matrícula nº 57194889/1; LÍGIA DOS SANTOS NEVES, 

Advogada, matrícula nº 57176087/1; MARIA DO SOCORRO 

SILVA DE CASTRO, Técnica, matrícula 3189694/1; NIVALDO 

TEIXEIRA DO NASCIMENTO, Gerente Executivo de Relações 

Trabalhistas, matrícula nº 3191567/1.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE.

Belém,  08  de agosto de 2016.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 994851

PORTARIA N.º 129/2016 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 

HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de 

suas atribuições legais e estatutárias.

R E S O L V E:

1. DESIGNAR os empregados MANOEL JOSE ROCHA 

NASCIMENTO, Matrícula nº 57196441, ANDREA CUNHA 

LIMA DA COSTA, Matrícula nº 57224128, MARCELO DA 

SILVA SANTOS, Matrícula nº 5917292 e LUCINEIDE DO 

SOCORRO DA SILVA, Matrícula nº 3191281, para, sob 

a coordenação do primeiro, participarem das negociações 

relativas ao Acordo Coletivo 2016/2017.

2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir da 

data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE.

Belém, 09 de agosto de 2016.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 995401

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO: 7º (SÉTIMO)

Nº DO CONTRATO: 05/2013

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 04/2012

Valor do Contrato Original: R$ 112.011.051,48 (cento e doze 

milhões, onze mil, cinquenta e um reais e quarenta e oito 

centavos).

Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Reajusta o preço 

contratado em R$ 6.689.007,10, nos termos do Art. 40, inc.XI 

e Art. 55, inc. II, da Lei  nº 8.666/93.

Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Multisul 

Engenharia SS Ltda

ASS: Lucilene Bastos Farinha Silva

Diretora Presidente

Data da assinatura: 09.08.2016

Protocolo 995316

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO: 6º (SEXTO)

Nº DO CONTRATO: 12/2014

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2014

Valor do Contrato Original: R$ 195.000,00 (cento e novecentos 

e cinco mil reais).

Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo e 

Reequílibrio Econômico-Financeiro, nos termos do Art. 57, inc.

II, e art. 65 inc.II, alínea “d”, da Lei  nº 8.666/93.

Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Souza & 

Gonçalves Serviços Ltda-ME 

ASS: Lucilene Bastos Farinha Silva

Diretora Presidente

Data da assinatura: 29.07.2016

Protocolo 995403

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO
.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 041/2016-GAB/NGTM

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 

TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 

de 02 de dezembro de 2011.

RESOLVE:

SUSPENDER o gozo de férias, previsto para o período de 

01/08/2016 a 30/08/2016, do servidor VITOR FREITAS 

SALGADO, Id. Funcional nº 2017210/3, concedida através 

da PORTARIA Nº 038/2016 - GAB/NGTM de 11/07/2016, 

publicada no DOE nº 33.168 de 13/07/2016, por motivo de 

necessidade de serviço, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 

5.810/94.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.

Belém, 08 de agosto  de 2016.

CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA

DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 

TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 995384

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


